
統計情報（４０６）

熊本県企画振興部交通政策・統計局統計調査課　

1位 西原村 1位 球磨村

1.75 ▲ 8.32

人 2位 合志市 2位 五木村

0.71 ▲ 3.18

人 3位 御船町 3位 上天草市

0.71 ▲ 2.99

人 4位 大津町 4位 山都町

0.55 ▲ 2.93

世帯 5位 嘉島町 5位 苓北町

0.52 ▲ 2.88

（単位：人、世帯）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

R5.9.1 ▲ 452 ▲ 511 ▲ 963 705 499 1,204 253 ▲ 12 241 795

10.1 ▲ 422 ▲ 520 ▲ 942 409 406 815 ▲ 13 ▲ 114 ▲ 127 740

11.1 ▲ 517 ▲ 628 ▲ 1,145 545 352 897 28 ▲ 276 ▲ 248 634

12.1 ▲ 522 ▲ 639 ▲ 1,161 282 121 403 ▲ 240 ▲ 518 ▲ 758 235

R6.1.1 ▲ 449 ▲ 617 ▲ 1,066 155 25 180 ▲ 294 ▲ 592 ▲ 886 35

2.1 ▲ 787 ▲ 876 ▲ 1,663 73 17 90 ▲ 714 ▲ 859 ▲ 1,573 ▲ 252

3.1 ▲ 607 ▲ 681 ▲ 1,288 ▲ 33 ▲ 103 ▲ 136 ▲ 640 ▲ 784 ▲ 1,424 ▲ 122

4.1 ▲ 604 ▲ 697 ▲ 1,301 ▲ 1,958 ▲ 1,529 ▲ 3,487 ▲ 2,562 ▲ 2,226 ▲ 4,788 304

5.1 ▲ 476 ▲ 632 ▲ 1,108 1,263 740 2,003 787 108 895 3,154

6.1 ▲ 523 ▲ 534 ▲ 1,057 220 193 413 ▲ 303 ▲ 341 ▲ 644 693

7.1 ▲ 393 ▲ 513 ▲ 906 201 165 366 ▲ 192 ▲ 348 ▲ 540 451

8.1 ▲ 553 ▲ 646 ▲ 1,199 415 266 681 ▲ 138 ▲ 380 ▲ 518 522

9.1 ▲ 559 ▲ 566 ▲ 1,125 235 174 409 ▲ 324 ▲ 392 ▲ 716 124

１年間の計 ▲ 6,412 ▲ 7,549 ▲ 13,961 1,807 827 2,634 ▲ 4,605 ▲ 6,722 ▲ 11,327 6,518

  　　・純増減＝自然増減＋社会増減

【問い合わせ先】
熊本県企画振興部 交通政策・統計局 統計調査課 生活統計班
TEL(096)333-2179(直通)　FAX(096)384-7544
　（内線３２４０７）

女
891,036

（注）・本月の人口と世帯数は、令和２年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、
　　　　死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

世帯数
742,692

前　月　中　の　人　口　動　態

世帯数
増減

自然増減 社会増減 純増減

総  数
1,696,547

男
805,511

対前年同月人口
増加率（%）

対前年同月人口
減少率（%）令和6年（2024年）9月1日現在

推計人口



令和6年（2024年）9月1日現在 資料：県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

県  計 742,692 1,696,547 805,511 891,036 ▲716 883 2,008 ▲1,125 2,813 2,018 664 2,813 1,867 406 409

市  計 610,716 1,376,363 650,715 725,648 ▲608 729 1,584 ▲855 2,289 1,630 508 2,300 1,560 320 247

熊本市 342,204 737,191 348,817 388,374 ▲79 420 680 ▲260 1,624 1,039 202 1,536 968 180 181

中央区 103,658 186,749 88,377 98,372 19 107 156 ▲49 451 328 67 387 294 97 68

東区 84,503 190,168 90,250 99,918 3 120 151 ▲31 367 263 78 369 271 34 34

西区 41,801 90,535 42,524 48,011 ▲92 40 111 ▲71 245 78 7 233 103 15 ▲21

南区 53,484 132,325 62,434 69,891 15 87 114 ▲27 292 138 22 264 131 15 42

北区 58,758 137,414 65,232 72,182 ▲24 66 148 ▲82 269 232 28 283 169 19 58

八代市 50,475 117,915 54,881 63,034 ▲5 49 154 ▲105 114 111 119 131 75 38 100

人吉市 13,211 29,263 13,618 15,645 ▲67 13 52 ▲39 32 25 4 39 46 4 ▲28

荒尾市 20,657 48,333 22,710 25,623 ▲41 25 73 ▲48 31 56 17 27 61 9 7

水俣市 9,609 21,464 9,956 11,508 ▲38 13 41 ▲28 16 16 4 19 21 6 ▲10

玉名市 25,785 61,505 29,291 32,214 ▲45 28 75 ▲47 56 55 38 63 64 20 2

山鹿市 19,170 46,190 21,712 24,478 ▲40 21 60 ▲39 38 31 19 49 29 11 ▲1

菊池市 18,551 45,048 21,486 23,562 ▲1 22 59 ▲37 60 64 36 61 54 9 36

宇土市 14,138 35,359 16,961 18,398 ▲32 20 50 ▲30 67 29 22 85 27 8 ▲2

上天草市 9,599 22,066 10,373 11,693 ▲39 8 34 ▲26 14 5 1 23 7 3 ▲13

宇城市 22,118 55,092 26,254 28,838 ▲75 24 84 ▲60 89 49 15 80 82 6 ▲15

阿蘇市 10,236 23,558 11,085 12,473 ▲23 10 33 ▲23 21 32 7 40 15 5 0

天草市 31,071 69,535 32,756 36,779 ▲115 25 122 ▲97 30 53 10 51 52 8 ▲18

合志市 23,892 63,844 30,815 33,029 ▲8 51 67 ▲16 97 65 14 96 59 13 8

郡  計 131,976 320,184 154,796 165,388 ▲108 154 424 ▲270 524 388 156 513 307 86 162

下益城郡 3,320 8,345 3,931 4,414 ▲16 2 15 ▲13 4 2 1 5 2 3 ▲3

玉名郡 15,255 36,494 17,907 18,587 ▲75 9 60 ▲51 28 32 16 45 39 16 ▲24

菊池郡 34,843 80,376 40,013 40,363 74 50 70 ▲20 197 158 72 200 106 27 94

阿蘇郡 14,685 32,625 15,827 16,798 ▲31 16 47 ▲31 50 42 39 47 61 23 0

上益城郡 31,904 81,645 39,171 42,474 35 46 98 ▲52 176 88 15 125 54 13 87

八代郡 3,911 10,245 4,684 5,561 ▲14 3 19 ▲16 19 3 3 19 2 2 2

葦北郡 7,323 17,921 8,464 9,457 ▲39 4 37 ▲33 10 5 2 17 5 1 ▲6

球磨郡 18,101 46,162 21,714 24,448 ▲30 23 60 ▲37 40 46 6 49 35 1 7

天草郡 2,634 6,371 3,085 3,286 ▲12 1 18 ▲17 0 12 2 6 3 0 5

下益城郡 3,320 8,345 3,931 4,414 ▲16 2 15 ▲13 4 2 1 5 2 3 ▲3

美里町 3,320 8,345 3,931 4,414 ▲16 2 15 ▲13 4 2 1 5 2 3 ▲3

玉名郡 15,255 36,494 17,907 18,587 ▲75 9 60 ▲51 28 32 16 45 39 16 ▲24

玉東町 1,894 4,946 2,360 2,586 ▲8 3 6 ▲3 2 3 1 8 2 1 ▲5

南関町 3,451 8,199 3,936 4,263 ▲31 2 24 ▲22 4 7 6 7 14 5 ▲9

長洲町 6,568 14,722 7,502 7,220 ▲19 3 16 ▲13 11 17 8 16 17 9 ▲6

和水町 3,342 8,627 4,109 4,518 ▲17 1 14 ▲13 11 5 1 14 6 1 ▲4

菊池郡 34,843 80,376 40,013 40,363 74 50 70 ▲20 197 158 72 200 106 27 94

大津町 15,539 35,934 18,076 17,858 75 21 29 ▲8 83 85 54 85 42 12 83

菊陽町 19,304 44,442 21,937 22,505 ▲1 29 41 ▲12 114 73 18 115 64 15 11

阿蘇郡 14,685 32,625 15,827 16,798 ▲31 16 47 ▲31 50 42 39 47 61 23 0

南小国町 1,691 3,612 1,722 1,890 ▲18 1 3 ▲2 9 7 5 7 15 15 ▲16

小国町 2,989 6,049 2,867 3,182 6 1 9 ▲8 6 12 25 10 17 2 14

産山村 549 1,304 681 623 ▲1 0 4 ▲4 0 6 0 1 2 0 3

高森町 2,499 5,421 2,615 2,806 ▲13 2 11 ▲9 7 3 4 9 5 4 ▲4

西原村 2,711 6,727 3,271 3,456 ▲5 3 6 ▲3 13 5 1 11 10 0 ▲2

南阿蘇村 4,246 9,512 4,671 4,841 0 9 14 ▲5 15 9 4 9 12 2 5
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令和6年（2024年）9月1日現在 資料：県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

上益城郡 31,904 81,645 39,171 42,474 35 46 98 ▲52 176 88 15 125 54 13 87

御船町 6,632 16,634 7,971 8,663 20 4 24 ▲20 41 27 2 20 7 3 40

嘉島町 3,840 10,005 4,818 5,187 ▲3 11 12 ▲1 24 4 0 18 10 2 ▲2

益城町 12,631 33,274 15,940 17,334 40 24 26 ▲2 87 37 5 60 22 5 42

甲佐町 3,771 9,658 4,625 5,033 ▲10 2 11 ▲9 9 11 3 17 7 0 ▲1

山都町 5,030 12,074 5,817 6,257 ▲12 5 25 ▲20 15 9 5 10 8 3 8

八代郡 3,911 10,245 4,684 5,561 ▲14 3 19 ▲16 19 3 3 19 2 2 2

氷川町 3,911 10,245 4,684 5,561 ▲14 3 19 ▲16 19 3 3 19 2 2 2

葦北郡 7,323 17,921 8,464 9,457 ▲39 4 37 ▲33 10 5 2 17 5 1 ▲6

芦北町 5,705 13,995 6,612 7,383 ▲32 4 29 ▲25 6 5 0 13 5 0 ▲7

津奈木町 1,618 3,926 1,852 2,074 ▲7 0 8 ▲8 4 0 2 4 0 1 1

球磨郡 18,101 46,162 21,714 24,448 ▲30 23 60 ▲37 40 46 6 49 35 1 7

錦町 3,792 9,789 4,634 5,155 8 8 10 ▲2 11 14 2 3 14 0 10

多良木町 3,312 8,189 3,833 4,356 ▲11 4 16 ▲12 7 4 0 8 2 0 1

湯前町 1,342 3,338 1,584 1,754 ▲1 3 4 ▲1 5 1 0 5 1 0 0

水上村 751 1,843 854 989 ▲4 0 3 ▲3 0 1 0 1 1 0 ▲1

相良村 1,437 3,784 1,806 1,978 ▲5 2 4 ▲2 0 2 2 3 3 1 ▲3

五木村 381 823 412 411 ▲6 0 2 ▲2 1 2 0 6 1 0 ▲4

山江村 1,122 3,000 1,381 1,619 2 1 4 ▲3 4 6 1 6 0 0 5

球磨村 788 1,698 833 865 ▲3 0 5 ▲5 6 2 1 3 4 0 2

あさぎり町 5,176 13,698 6,377 7,321 ▲10 5 12 ▲7 6 14 0 14 9 0 ▲3

天草郡 2,634 6,371 3,085 3,286 ▲12 1 18 ▲17 0 12 2 6 3 0 5

苓北町 2,634 6,371 3,085 3,286 ▲12 1 18 ▲17 0 12 2 6 3 0 5

（注）本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、死亡数、転入者数、転出

　　 者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

　　 県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。
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令和6年（2024年）9月1日現在 資料：県統計調査課

男性人口動態 女性人口動態

市区町村 当月人口 転入 転出 先月人口

2024.9 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2024.8

熊本市 348,817 13 210 338 -128 829 609 99 751 554 91 141 348,804

中央区 88,377 40 56 81 -25 233 193 40 185 166 50 65 88,337

東区 90,250 -2 55 72 -17 180 154 23 170 156 16 15 90,252

西区 42,524 -60 23 55 -32 118 41 3 122 59 9 -28 42,584

南区 62,434 15 46 61 -15 154 72 17 129 77 7 30 62,419

北区 65,232 20 30 69 -39 144 149 16 145 96 9 59 65,212

八代市 54,881 -20 21 73 -52 42 48 53 65 38 8 32 54,901

人吉市 13,618 -57 6 28 -22 15 10 3 24 38 1 -35 13,675

荒尾市 22,710 -49 14 47 -33 11 22 5 15 35 4 -16 22,759

水俣市 9,956 -16 7 19 -12 5 11 0 8 10 2 -4 9,972

玉名市 29,291 -25 10 40 -30 25 40 21 30 40 11 5 29,316

山鹿市 21,712 -14 14 30 -16 20 20 4 24 14 4 2 21,726

菊池市 21,486 -9 11 29 -18 30 32 13 30 33 3 9 21,495

宇土市 16,961 -13 12 25 -13 34 17 10 46 11 4 0 16,974

上天草 10,373 -18 1 12 -11 6 4 1 13 4 1 -7 10,391

宇城市 26,254 -19 18 37 -19 44 31 11 36 44 6 0 26,273

阿蘇市 11,085 -17 1 19 -18 8 18 6 22 7 2 1 11,102

天草市 32,756 -66 13 60 -47 16 29 3 30 33 4 -19 32,822

合志市 30,815 4 26 32 -6 53 40 7 55 28 7 10 30,811

美里町 3,931 -4 1 5 -4 3 1 0 1 1 2 0 3,935

玉東町 2,360 -1 2 2 0 2 2 0 4 1 0 -1 2,361

南関町 3,936 -19 0 12 -12 1 4 3 4 7 4 -7 3,955

長洲町 7,502 -8 3 8 -5 6 10 7 7 11 8 -3 7,510

和水町 4,109 -3 1 4 -3 5 2 1 6 2 0 0 4,112

大津町 18,076 68 13 14 -1 58 62 31 50 25 7 69 18,008

菊陽町 21,937 -7 8 17 -9 62 45 12 73 37 7 2 21,944

南小国町 1,722 -3 1 3 -2 5 5 0 2 5 4 -1 1,725

小国町 2,867 7 0 5 -5 3 6 5 1 1 0 12 2,860

産山村 681 1 0 3 -3 0 5 0 0 1 0 4 680

高森町 2,615 -5 1 6 -5 2 1 1 2 1 1 0 2,620

西原村 3,271 -7 1 4 -3 5 3 1 6 7 0 -4 3,278

南阿蘇村 4,671 0 3 7 -4 6 4 3 3 5 1 4 4,671

御船町 7,971 5 2 15 -13 17 10 2 7 2 2 18 7,966

嘉島町 4,818 -6 6 6 0 11 2 0 10 7 2 -6 4,824

益城町 15,940 21 15 12 3 42 19 2 27 15 3 18 15,919

甲佐町 4,625 -7 0 5 -5 4 6 0 9 3 0 -2 4,632

山都町 5,817 -3 3 11 -8 9 5 1 5 3 2 5 5,820

氷川町 4,684 -2 2 9 -7 7 2 2 6 0 0 5 4,686

芦北町 6,612 -13 2 15 -13 3 3 0 5 1 0 0 6,625

津奈木町 1,852 -6 0 5 -5 3 0 0 3 0 1 -1 1,858

錦　町 4,634 1 3 4 -1 5 10 0 2 11 0 2 4,633

多良木町 3,833 -14 0 10 -10 2 2 0 6 2 0 -4 3,847

湯前町 1,584 -2 0 2 -2 2 1 0 3 0 0 0 1,586

水上村 854 -1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 -1 855

相良村 1,806 -1 1 1 0 0 1 1 2 1 0 -1 1,807

五木村 412 -6 0 2 -2 1 1 0 5 1 0 -4 418

山江村 1,381 5 0 1 -1 3 5 0 2 0 0 6 1,376

球磨村 833 -2 0 2 -2 1 1 1 2 1 0 0 835

あさぎり町 6,377 -3 3 7 -4 5 5 0 5 4 0 1 6,380

苓北町 3,085 -3 1 9 -8 0 9 0 3 1 0 5 3,088

県合計 805,511 -324 436 995 -559 1,411 1,164 309 1,411 1,046 192 235 805,835
（注）　本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、

出生数、死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。
県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。

純増減 出生 死亡
自然
増減

社会
増減



男性人口動態
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令和6年（2024年）9月1日現在 資料：県統計調査課

女性人口動態

当月人口 転入 転出 先月人口

2024.9 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2024.8

388,374 -92 210 342 -132 795 430 103 785 414 89 40 388,466

98,372 -21 51 75 -24 218 135 27 202 128 47 3 98,393

99,918 5 65 79 -14 187 109 55 199 115 18 19 99,913

48,011 -32 17 56 -39 127 37 4 111 44 6 7 48,043

69,891 0 41 53 -12 138 66 5 135 54 8 12 69,891

72,182 -44 36 79 -43 125 83 12 138 73 10 -1 72,226

63,034 15 28 81 -53 72 63 66 66 37 30 68 63,019

15,645 -10 7 24 -17 17 15 1 15 8 3 7 15,655

25,623 8 11 26 -15 20 34 12 12 26 5 23 25,615

11,508 -22 6 22 -16 11 5 4 11 11 4 -6 11,530

32,214 -20 18 35 -17 31 15 17 33 24 9 -3 32,234

24,478 -26 7 30 -23 18 11 15 25 15 7 -3 24,504

23,562 8 11 30 -19 30 32 23 31 21 6 27 23,554

18,398 -19 8 25 -17 33 12 12 39 16 4 -2 18,417

11,693 -21 7 22 -15 8 1 0 10 3 2 -6 11,714

28,838 -56 6 47 -41 45 18 4 44 38 0 -15 28,894

12,473 -6 9 14 -5 13 14 1 18 8 3 -1 12,479

36,779 -49 12 62 -50 14 24 7 21 19 4 1 36,828

33,029 -12 25 35 -10 44 25 7 41 31 6 -2 33,041

4,414 -12 1 10 -9 1 1 1 4 1 1 -3 4,426

2,586 -7 1 4 -3 0 1 1 4 1 1 -4 2,593

4,263 -12 2 12 -10 3 3 3 3 7 1 -2 4,275

7,220 -11 0 8 -8 5 7 1 9 6 1 -3 7,231

4,518 -14 0 10 -10 6 3 0 8 4 1 -4 4,532

17,858 7 8 15 -7 25 23 23 35 17 5 14 17,851

22,505 6 21 24 -3 52 28 6 42 27 8 9 22,499

1,890 -15 0 0 0 4 2 5 5 10 11 -15 1,905

3,182 -1 1 4 -3 3 6 20 9 16 2 2 3,183

623 -2 0 1 -1 0 1 0 1 1 0 -1 625

2,806 -8 1 5 -4 5 2 3 7 4 3 -4 2,814

3,456 2 2 2 0 8 2 0 5 3 0 2 3,454

4,841 0 6 7 -1 9 5 1 6 7 1 1 4,841

8,663 15 2 9 -7 24 17 0 13 5 1 22 8,648

5,187 3 5 6 -1 13 2 0 8 3 0 4 5,184

17,334 19 9 14 -5 45 18 3 33 7 2 24 17,315

5,033 -3 2 6 -4 5 5 3 8 4 0 1 5,036

6,257 -9 2 14 -12 6 4 4 5 5 1 3 6,266

5,561 -12 1 10 -9 12 1 1 13 2 2 -3 5,573

7,383 -19 2 14 -12 3 2 0 8 4 0 -7 7,402

2,074 -1 0 3 -3 1 0 2 1 0 0 2 2,075

5,155 7 5 6 -1 6 4 2 1 3 0 8 5,148

4,356 3 4 6 -2 5 2 0 2 0 0 5 4,353

1,754 1 3 2 1 3 0 0 2 1 0 0 1,753

989 -3 0 3 -3 0 0 0 0 0 0 0 992

1,978 -4 1 3 -2 0 1 1 1 2 1 -2 1,982

411 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 411

1,619 -3 1 3 -2 1 1 1 4 0 0 -1 1,622

865 -1 0 3 -3 5 1 0 1 3 0 2 866

7,321 -7 2 5 -3 1 9 0 9 5 0 -4 7,328

3,286 -9 0 9 -9 0 3 2 3 2 0 0 3,295

891,036 -392 447 1,013 -566 1,402 854 355 1,402 821 214 174 891,428

出生 死亡
自然
増減

社会
増減

純増減



熊本県推計人口／前年同月比 熊本県推計人口／前年同月比順位

市町村 2024.9 2023.9
増減数
順位

人口
増減数
（人）

増加率
順位

人口
増減率
（％）

熊本市 737,191 737,727 37 -536 8 ▲ 0.07

八代市 117,915 119,424 44 -1,509 16 ▲ 1.26

人吉市 29,263 29,801 38 -538 23 ▲ 1.81

荒尾市 48,333 48,878 39 -545 14 ▲ 1.12

水俣市 21,464 21,960 36 -496 36 ▲ 2.26

玉名市 61,505 62,368 43 -863 18 ▲ 1.38

山鹿市 46,190 46,916 42 -726 21 ▲ 1.55

菊池市 45,048 45,202 21 -154 10 ▲ 0.34

宇土市 35,359 35,605 31 -246 11 ▲ 0.69

上天草市 22,066 22,746 41 -680 43 ▲ 2.99

宇城市 55,092 55,638 40 -546 13 ▲ 0.98

阿蘇市 23,558 23,994 35 -436 24 ▲ 1.82

天草市 69,535 71,080 45 -1,545 35 ▲ 2.17

合志市 63,844 63,391 1 453 2 0.71

美里町 8,345 8,581 29 -236 38 ▲ 2.75

玉東町 4,946 4,962 8 -16 9 ▲ 0.32

南関町 8,199 8,367 23 -168 30 ▲ 2.01

長洲町 14,722 14,901 24 -179 15 ▲ 1.20

和水町 8,627 8,757 19 -130 20 ▲ 1.48

大津町 35,934 35,739 2 195 4 0.55

菊陽町 44,442 44,350 6 92 7 0.21

南小国町 3,612 3,663 13 -51 19 ▲ 1.39

小国町 6,049 6,183 20 -134 34 ▲ 2.17

産山村 1,304 1,329 9 -25 27 ▲ 1.88

高森町 5,421 5,525 17 -104 28 ▲ 1.88

西原村 6,727 6,611 5 116 1 1.75

南阿蘇村 9,512 9,603 16 -91 12 ▲ 0.95

御船町 16,634 16,517 4 117 3 0.71

嘉島町 10,005 9,953 7 52 5 0.52

益城町 33,274 33,120 3 154 6 0.46

甲佐町 9,658 9,858 27 -200 31 ▲ 2.03

山都町 12,074 12,438 33 -364 42 ▲ 2.93

氷川町 10,245 10,471 28 -226 33 ▲ 2.16

芦北町 13,995 14,385 34 -390 37 ▲ 2.71

津奈木町 3,926 4,039 18 -113 39 ▲ 2.80

錦　町 9,789 9,974 25 -185 26 ▲ 1.85

多良木町 8,189 8,426 30 -237 40 ▲ 2.81

湯前町 3,338 3,396 15 -58 22 ▲ 1.71

水上村 1,843 1,882 11 -39 32 ▲ 2.07

相良村 3,784 3,833 12 -49 17 ▲ 1.28

五木村 823 850 10 -27 44 ▲ 3.18

山江村 3,000 3,056 14 -56 25 ▲ 1.83

球磨村 1,698 1,852 21 -154 45 ▲ 8.32

あさぎり町 13,698 13,963 32 -265 29 ▲ 1.90

苓北町 6,371 6,560 26 -189 41 ▲ 2.88

県合計 1,696,547 1,707,874 - -11,327 - ▲ 0.66



熊本県推計人口／前年同月比順位
2024.9

順位 市町村
人口増減率

（％）
順位 市町村

人口増減数
（人）

1 西原村 1.75 1 合志市 453

2 合志市 0.71 2 大津町 195

3 御船町 0.71 3 益城町 154

4 大津町 0.55 4 御船町 117

5 嘉島町 0.52 5 西原村 116

6 益城町 0.46 6 菊陽町 92

7 菊陽町 0.21 7 嘉島町 52

8 熊本市 ▲ 0.07 8 玉東町 -16

9 玉東町 ▲ 0.32 9 産山村 -25

10 菊池市 ▲ 0.34 10 五木村 -27

11 宇土市 ▲ 0.69 11 水上村 -39

12 南阿蘇村 ▲ 0.95 12 相良村 -49

13 宇城市 ▲ 0.98 13 南小国町 -51

14 荒尾市 ▲ 1.12 14 山江村 -56

15 長洲町 ▲ 1.20 15 湯前町 -58

16 八代市 ▲ 1.26 16 南阿蘇村 -91

17 相良村 ▲ 1.28 17 高森町 -104

18 玉名市 ▲ 1.38 18 津奈木町 -113

19 南小国町 ▲ 1.39 19 和水町 -130

20 和水町 ▲ 1.48 20 小国町 -134

21 山鹿市 ▲ 1.55 21 菊池市 -154

22 湯前町 ▲ 1.71 21 球磨村 -154

23 人吉市 ▲ 1.81 23 南関町 -168

24 阿蘇市 ▲ 1.82 24 長洲町 -179

25 山江村 ▲ 1.83 25 錦　町 -185

26 錦　町 ▲ 1.85 26 苓北町 -189

27 産山村 ▲ 1.88 27 甲佐町 -200

28 高森町 ▲ 1.88 28 氷川町 -226

29 あさぎり町 ▲ 1.90 29 美里町 -236

30 南関町 ▲ 2.01 30 多良木町 -237

31 甲佐町 ▲ 2.03 31 宇土市 -246

32 水上村 ▲ 2.07 32 あさぎり町 -265

33 氷川町 ▲ 2.16 33 山都町 -364

34 小国町 ▲ 2.17 34 芦北町 -390

35 天草市 ▲ 2.17 35 阿蘇市 -436

36 水俣市 ▲ 2.26 36 水俣市 -496

37 芦北町 ▲ 2.71 37 熊本市 -536

38 美里町 ▲ 2.75 38 人吉市 -538

39 津奈木町 ▲ 2.80 39 荒尾市 -545

40 多良木町 ▲ 2.81 40 宇城市 -546

41 苓北町 ▲ 2.88 41 上天草市 -680

42 山都町 ▲ 2.93 42 山鹿市 -726

43 上天草市 ▲ 2.99 43 玉名市 -863

44 五木村 ▲ 3.18 44 八代市 -1,509

45 球磨村 ▲ 8.32 45 天草市 -1,545


